paret ** et sol : (85) item qui in aere a duobus vix
elevatur lapis, idem in aqua facile alio transfertur, sive
gravis ab humore allevatus, sive levis ab aere gravatus.
Ignoramus igitur quid seorsum sit in natura, veluti in un-
guento oleum. Septimus circa intervalla et positiones quas-
dam et loca et ea quae in locis sunt versatur. Hac ra-
tione quae videntur magna esse, parva apparent, quadrata
rotunda, plana tumulis plena, recta obliqua, pallida colo-
ris alterius. Sol igitur propter magnum interjectum inter-
vallum parvus videtur; montes procul aerei ac laues, e vi-
cino asperi esse cernuntur ac prærupti. (86) Sol itidem
orientis quidem aliud videtur, aliud quum medium ecclie ob-
tinet. Atque idem corpus in nemore aliud, aliud in patulis
campis appetit; effigies item secundum positionem, et col-
lumbæ collum secundum conversionem, diuersum videtur.
Quoniam igitur extra loca et positiones ista considerari
nequeunt, illorum quoque natura ignoratur. Octavus in
quantitate et qualitate earum rerum sive calore vel frigore
vel velocitate vel tarditate sive pallore sive colore quovis
alio consistit. Namque vinum modice sumptum firmat ac
roborat, immodice debilitat; item cibus et similia. (87)
Nonus est qui rerum perennitate vel insolentia vel raritate
contingit. Itaque terræ motus apud quos crebro contin-
gunt admirationi non sunt; sol itidem, quia quotidie cer-
nitur. Nonum hunc modum Favorinus octavum, Sextus
autem et Enesidemus decimum numerant: quin etiam de-
cimum Sextus octavum tradit, Favorinus autem nonum.
Decimus ex alterna collatione constat, puta grave ad leve,
forte ad imbecillum, majus ad minus, superiorius ad inferius.
Dextrum igitur non natura dextrum est, verum ex habitu
ad alterum intelligitur: nam si transponitur alterum, non
amplius dextrum erit. (88) Eadem ratione et pater et fra-
ter velut ad aliquid dicuntur, et dies velut ad solem, atque
omnia velut ad cogitationem. Quae igitur ad aliquid dicun-
tur, per se ipsa incognita sunt. Atque hi quidem decem modi
sunt quos prædictimus. Ceterum Agrippa his quinque
oalios addidit, eum videlicet qui ex dissonantia colligitur et
qui in infinitum progreditur et eum qui ad aliquid dicitur
quique ex tanquam probato et qui per ea quae inter se juncta
sunt conficitur. Qui igitur ex dissonantia est, quaecunque
fuerit questio apud philosophos vel in vita quotidiana pro-
posita, ingentis pugnae et perturbationis indicat plenam;
qui vero in infinitum procedit, quicquid quæsitum fuerit, af-
firmari minime permittit, quod aliud ab alio fidem capiat
atque ita in infinitum res procedat; (89) qui autem ad
aliquid dicitur, nihil dicit per se ipsum percipi, sed cum
altero: quocirca et ignota esse. Porro tanquam ex probato
constat modus, quem putant quidam ex se ipsis principia
rerum oportere repeti quasi probabilia neque ulterius in-
quiri: quod futile atque inane est: contrarium enim quis-
piam subjiciet. Qui denique per ea quae inter se juncta
sunt conficitur modus tum consistit, quem quod quæsitum
rem firmare debuit, ipsum opus habet ab eo quod quaeri-
tur fidem capere, puta si poros quispiam idcirco esse asse-
veret quod evaporationes fiant, ipsum ad affirmationem su-
baīowin tὸ ἀπορροίας γίνεσθαι. (90) Ανήρουν δὲ οὗτοι καὶ ΙΙ mit, scilicet fieri evaporationes. (90) Tollunt autem isti